ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  проекте плана сотрудничества Государствен-

ного Совета Республики Татарстан с парламента-

ми субъектов Российской Федерации, других го-

сударств и международными парламентскими ор-

ганизациями на 2019 год

   Рассмотрев проект плана сотрудничества Государственного Со-

вета Республики Татарстан с парламентами субъектов Российской Фе-

дерации, других государств  и международными парламентскими орга-

низациями на 2019 год, Комитет по государственному строительству и

местному самоуправлению ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

утвердить план сотрудничества Государственного Совета Республики

Татарстан с парламентами субъектов Российской Федерации, других го-

сударств и международными парламентскими организациями на

2019 год.

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета

Республики Татарстан по данному вопросу председателю Комитета

А.Г. Хабибуллину.

Председатель Комитета

А.Г. Хабибуллин

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

О  Примерном плане сотрудничества Госу-

дарственного Совета Республики Татарстан

с парламентами субъектов Российской Феде-

рации, других государств и международными

парламентскими организациями на 2019 год

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Примерный план сотрудничества Государственного

Совета Республики Татарстан с парламентами субъектов Российской

Федерации, других государств и международными парламентскими

организациями на 2019 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением Примерного плана сотрудничества

Государственного Совета Республики Татарстан с парламентами субъек-

тов Российской Федерации, других государств и международными парла-

ментскими организациями на 2019 год возложить на заместителя Предсе-

дателя Государственного Совета Республики Татарстан Р.А. Ратникову.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

    Ф.Х. Мухаметшин

1

Утвержден

постановлением

 Государственного Совета

Республики Татарстан

от 19 декабря 2018 года  № _______

Примерный план сотрудничества Государственного Совета

Республики Татарстан с парламентами субъектов

Российской Федерации, других государств и международными

парламентскими организациями на 2019 год

№

 п/п

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1. Сотрудничество с парламентами субъектов Российской Федера-

ции, других государств, с которыми Государственный Совет

Республики Татарстан заключил соглашения о сотрудничестве

1.1. Создание совместных рабочих

комиссий по реализации согла-

шений и протоколов о сотрудни-

честве двусторонних парламент-

ских групп в рамках реализации

соглашений и протоколов о со-

трудничестве:

а) обмен опытом законотворче-

ской и контрольной деятельно-

сти

б) обмен законодательными ак-
тами и документами внутреннего
пользования (регламентами пар-
ламентов, положениями о коми-
тетах и комиссиях, об аппарате и
т.д.), а также проектами законо-
дательных инициатив в адрес
Государственной Думы
Федерального Собрания Россий-
ской Федерации

в течение

года

заместители Председа-

теля Государственного

Совета Республики

Татарстан,

Секретарь Государст-

венного Совета

Республики Татарстан,

комитеты Государст-

венного Совета

Республики Татарстан

2

в) участие в заседаниях парла-

ментов субъектов Российской

Федерации (в рамках визитов)

г) контакты между  комитетами и

комиссиями, а также структур-

ными подразделениями аппара-

тов парламентов субъектов Рос-

сийской Федерации

1.2. Подготовка и осуществление ви-

зитов парламентских делегаций

Республики Татарстан в субъек-

ты Российской Федерации (по

официальным приглашениям)

в течение

года

заместитель Председа-

теля Государственного

Совета Республики

Татарстан,

комитеты Государст-

венного Совета

Республики Татарстан

2. Развитие межпарламентских связей

2.1. Прием делегаций иностранных

государств в Государственном

Совете Республики Татарстан

в течение

года

заместители Председа-
теля Государственного
Совета Республики
Татарстан,
Секретарь Государст-
венного Совета
Республики Татарстан,
комитеты Государст-
венного Совета
Республики Татарстан

2.2. Расширение информационных
и иных связей, изучение опыта
и развитие сотрудничества с
законодательными (представи-
тельными) органами государ-
ственной власти субъектов
Российской Федерации
(Республика Марий Эл, Уд-
муртская Республика, Красно-
ярский край, Владимирская
обл., Оренбургская обл.) пар-

в течение
года

заместители Председа-
теля Государственного
Совета Республики
Татарстан,
комитеты Государст-
венного Совета
Республики Татарстан

3

ламентами иностранных госу-
дарств и административно-
территориальных образований
иностранных государств (Ки-
тайская Народная Республика,
Кыргызская Республика, Рес-
публика Каракалпакстан (Рес-
публика Узбекистан), Восточ-
но-Казахстанская область Рес-
публики Казахстан, АТО Га-
гаузия Республики Молдовы)

2.3. Участие заместителей Предсе-
дателя Государственного Сове-
та Республики Татарстан, Сек-
ретаря Государственного Сове-
та Республики Татарстан,
председателей профильных
комитетов в визитах офици-
альных делегаций Республики
Татарстан, возглавляемых Пре-
зидентом Республики Татар-
стан

в течение
года (по от-
дельному
графику)

заместители Председа-

теля Государственного

Совета Республики

Татарстан,

Секретарь Государст-

венного Совета

Республики Татарстан,

комитеты Государст-

венного Совета

Республики Татарстан

2.4. Организация работы Комиссии
Совета законодателей Россий-
ской Федерации по проблемам
международного сотрудниче-
ства

в течение
года (по от-
дельному
графику)

Председатель Государ-
ственного Совета
Республики Татарстан
(в качестве председа-
теля Комиссии)

3. Сотрудничество с международными организациями

3.1. Участие в работе Конгресса
местных и региональных вла-
стей Совета Европы

в течение
года

(по отдель-
ному гра-

фику)

Председатель Государ-
ственного Совета
Республики Татарстан

3.2. Сотрудничество объединения
женщин-депутатов «Мэрхэмэт –
Милосердие» с Международ-
ным женским клубом Казани

в течение
года

руководитель объеди-
нения женщин-
депутатов «Мэрхэмэт –
Милосердие»

4

4. Межпарламентское сотрудничество комитетов
Государственного Совета Республики Татарстан

4.1. Сотрудничество комитетов
Государственного Совета
Республики Татарстан с про-
фильными комитетами Совета
Федерации и Государственной
Думы Федерального Собрания
Российской Федерации

в течение
года

комитеты Государст-
венного Совета
Республики Татарстан

4.2. Сотрудничество комитетов Го-

сударственного Совета Респуб-

лики Татарстан с профильными

комитетами (комиссиями):

а) парламентов субъектов

Российской Федерации

в течение

года

комитеты Государст-

венного Совета

Республики Татарстан

б) парламентов субъектов Россий-

ской Федерации, входящих в

состав Приволжского феде-

рального округа

в течение

года

Комитет по государст-

венному строительству

и местному самоуправ-

лению,

Комитет по бюджету,

налогам и финансам

в) Государственного Собрания –

Курултая Республики Башкор-

тостан, Государственного Со-

вета Чувашской Республики,

Государственного Собрания

Республики Марий Эл,  Зако-

нодательного Собрания Улья-

новской  области

в течение

года

Комитет по экологии,

природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной

политике

4.3.

Изучение опыта субъектов

Российской Федерации по

следующим вопросам:

в течение

 года

5

 - реализация законодательства

о местном самоуправлении

 Комитет по государст-

венному строительству

и местному самоуправ-

лению

 - конституционно-правовое

развитие республик

- осуществление правового

мониторинга и подготовки

докладов о состоянии законо-

дательства  органами государ-

ственной   власти

 Комитет по законности

и правопорядку

 - обращения с отходами

 Комитет по экологии,

природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной

политике

 5. Межпарламентское взаимодействие Аппарата

Государственного Совета Республики Татарстан

5.1. Изучение опыта работы Аппа-

рата Государственного Собра-

ния Республики Марий Эл,

Государственного Совета Уд-

муртской Республики, Мос-

ковской областной Думы, Мо-

сковской городской Думы, За-

конодательного Собрания Санкт-

Петербурга

в течение

года

структурные подразде-

ления Аппарата Госу-

дарственного Совета

Республики Татарстан

5.2. Участие в ежегодном семинаре

для руководителей правовых

служб законодательных и

исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов

Российской Федерации

по мере

организа-

ции семи-

нара

Правовое управление

5.3. Участие в тематических меро-

приятиях, семинарах, конфе-

ренциях, «круглых столах»,

проводимых парламентами

в течение

года

Организационное

управление

6

субъектов Российской Федера-

ции и Федеральным Собранием

Российской Федерации

	1 pk-План_сотрудничества2019
	PG-План_сотрудничества2019